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        R O M Â N I A 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL 

MUNICIPIULUI CAREI 

 

PROCES VERBAL 
al şedinţei extraordinare, cu caracter de îndată, din data de 17.12.2024 

a Consiliului Local al Municipiului Carei 

 
  Consiliul local al Municipiului Carei a fost convocat pentru şedinţa extraordinară, cu 

caracter de înadată din data de 17.12.2024, de Primarul Municipiului, iar invitaţia s-a transmis 

doamnelor şi domnilor consilieri împreună cu proiectele de hotărâri existente pe ordinea de zi, în data 

de 17.12.2024. Publicitatea şedinţei s-a realizat prin afişarea ordinii de zi la avizierul instituţiei. De 

asemenea, s-a publicat ordinea de zi şi pe site-ul a primăriei în conformitate cu prevederile Legii 

52/2003, republicată privind transparenţa decizională în administraţia publică. 
 

 

  Au fost convocați următorii consilieri locali : 
 

1. Domnul BINDER EUGÉN     

2. Domnul CARAMBA MARCEL    

3. Doamna DEAC-CREȚU SIMONA     

4. Domnul FAZAKAS ZOLTÁN     

5. Doamna HALLER ERIKA-TÜNDE    

6. Domnul HÁGÓ ATTILA-NÁNDOR    

7. Domnul KEIZER LUDOVIC     

8. Domnul LEITNER RÓBERT-ATTILA   

9. Domnul LÚKÁCS-RÁKOCZI LEVENTE  

10. Domnul MERCA IOAN  

11. Doamna MICULAS HANNA     

12. Domnul NEMEȘ GHIȚĂ-ADRIAN     

13. Domnul ONEȚ SEBASTIAN-CONSTANTIN 

14. Domnul PETKES IOSIF  

15. Domnul SORIAN VALENTIN-SERGIU 

16. Domnul SUPURAN BOGDAN   

17. Domnul TEMPFLI EMERIC       

18. Doamna TÓTH ENIKŐ       

19. Doamna VÉNIG GABRIELA  

   
        

 Ordinea de zi transmisă consilierilor locali, stabilită prin dispoziția de convocare este 

următoarea : 

 

 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli al 

Municipiului Carei pe anul 2024 – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

 

 Lucrările şedinţei sunt conduse de către domnul Ludovic Keizer - preşedinte de şedinţă. 
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Participă la şedinţa extraordinară, cu caracter de îndată, doamna Primar al  Municipiului   

Monica-Silvia Giurgiu-Kovács, doamna Secretar General al Municipiului Adela-Crina Oprițoiu,  

Directori din cadrul aparatului de specialitate al primarului, reprezentanții presei.  
 

 Din 19 consilieri locali sunt prezenți la ședința de consiliu 16 consilieri, lipsesc dl Merca, dl Oneț 

și dl Sorian. 

 

 Domnul președinte Ludovic Keizer: bună ziua. În primul rând aș vrea să mică scuză, să nu fiți 

supărați pe executiv, sunt probleme, și la ei și la noi, 3-4 ore am avut la dispoziție dar vă că suntem o 

echipă, cum am mai spus, suntem într-o echipă care dorim ca orașul acesta să avanseze. Acest lucru este 

foarte important și cred că sunteți de acord. Vă mulțumim frumos că m-ați ascultat și sunteți de acord. 

Astăzi avem o ședință extraordinară, cu caracter de îndată cu un singur punct pe ordinea de zi.  

  

 Se supune la vot ordinea de zi și se aprobă cu unanimitate de voturilor a celor 16 consilieri locali. 

 

Dna Gindele: în legutură cu rectificarea sunt retrase creditele bugetare unde nu vom cheltui banii, 

pentgru că nu vor fi realizate investițiile, am mai majorat bugetul pentru investițiile proprii, la un 

proiect de la Generală 1 unde mai avem nevoie de 200.000 lei în cazul în care ne intră banii până la 

sfârșitul anului. Am mai primit o sumă de la Consiliul Județean din cota de 6% din impozitul pe venit 

ce ne revine. Per total se rectifică în minus bugetul local. 

Doamna Primar: a spus dna Director tot ce era de spus, e o rectificare în minus, sunt investiții care 

vor fi terminate anul viitor. 

 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli al 

Municipiului Carei pe anul 2024 – inițiator PRIMAR dna Monica-Silvia GIURGIU-KOVÁCS 

 

Domnul președinte Ludovic Keizer: consult comisiile 

Comisia economică: aviz favorabil 

Comisia urbanism: aviz favorabil 

Comisia învățământ: aviz favorabil 

Comisia juridică: aviz favorabil 

Domnul președinte Ludovic Keizer: a fost o zi foarte grea pentru noi azi, pot să vă întreb dacă o să 

mai avem ședințe, dacă nu aș da cuvântul colegilor mei de la fiecare fracțiune să le dau posibilitatea 

să ne ureze un An Nou Fericit și un Crăciun Fericit și spor la muncă în 2025. dacă sunteți de acord 

domnilor conducători de fracțiuni. 

Doamna Primar: eu mă gândesc că da, va fi ultima ședință. 

Dl Nemeș: cum ați spus și dvs suntem echipă completă și cred că vom avea 4 ani buni de acum 

înainte în echipă. Sărbători fericite tuturor !!! 

Dl Binder: sper că în continuare vom avea o colaborare bună cum am avut și până acum și la anul 

cu mai multe proiecte și o să facem mai multe pentru locuitorii municipiului Carei.  

Dl Fazakas: Sărbători fericite tuturor și un An Nou fericit !!! 

 

Proiectul cu se aprobă cu 16 voturi pentru,  0 voturi împotrivă  și  0 abțineri 

 

 Domnul președinte Ludovic Keizer: dna Primar sau colegii noștri din executiv, dacă totuși se 

întâmplă ceva important, dacă primiți niște bani, fiecare ban e bine venit și măruntul și cel mare suntem pe 

fază și venim la ședință. Mulțumesc frumos pentru ziua de azi. 

    

           Contrasemnează 

 Preşedinte de şedinţă                   Secretar General al Municipiului Carei   

                    Ludovic KEIZER                                          cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 
 

 


